
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA A 

RADIOFREQUENZA PER L’ESECUZIONE DELL’ABLAZIONE DEL CARCINOMA PANCREATICO 

PER LA UOS ENDOSCOPIA DIGESTIVA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO, SEDE DI 

CASTELFRANCO.  

CIG: B629C3710A 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento della fornitura in service di 

un sistema a radiofrequenza per l’esecuzione dell’ablazione del carcinoma pancreatico per la UOS 

Endoscopia Digestiva dell’Istituto Oncologico Veneto, sede di Castelfranco V.to, ai sensi dell'art. 50 comma 

1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, alla ditta Versan & Dafne M.D. S.r.l., corrente in Viale Archimede, n. 25, 

37059, Zevio (VR), P.IVA 05096970230 per un importo totale di € 52.500,00 IVA esclusa e per un periodo di 

36 mesi.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con la nota prot. n. 1879 del 28/01/2025 il Dott. Alberto Fantin, Direttore della UOC 

Gastroenterologia, ha richiesto l’attivazione di un nuovo contratto per l’affidamento in service di un 

sistema a radiofrequenza per l’esecuzione dell’ablazione del carcinoma pancreatico non operabile, 

stimando il fabbisogno in 7 procedure annue;

 data la ricorrenza della necessità sanitaria chiedeva che il contratto potesse avere durata di 36 mesi 

con eventuale opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi, al fine di poter garantire la continuità delle 

procedure e la dovuta formazione del personale all’uso dello strumento;

 l’importo massimo presunto della presente fornitura, calcolato sulla base dello storico di spesa per il 

medesimo prodotto, è di € 52.500,00 Iva esclusa per il periodo di 36 mesi, per un valore di gara totale 

comprensivo del rinnovo per 24 mesi e eventuale 20% di aumento di € 98.000,00;

CONSIDERATO che:

 con nota prot. n. 5249 dell’11/03/2025 è stato pertanto richiesto il preventivo per l’attivazione di un 

nuovo contratto per un generatore a radiofrequenza in comodato d’uso con n. 7 procedure annue, 

tramite piattaforma “Sintel” (ID: 198176920), alle seguenti ditte: 

Versan & Dafne M.D. S.r.l. (P.Iva: 05096970230);

Medtronic Italia S.p.a. (P.Iva: 09238800156);

 ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 36/2023 le ditte invitate sono le uniche che, a conoscenza del personale 

tecnico e sanitario di IOV, nel mercato possono fornire tale tipologia di sistema e pertanto si è ritenuto

opportuno reinvitare anche la ditta uscente che ha sempre eseguito con puntualità e regolarità la 

fornitura negli anni precedenti;

 entro lo scadere del termine previsto per la presentazione dell’offerta fissato per il 14/03/2025, la ditta 

Versan & Dafne M.D. S.r.l. è stata l’unica a presentare offerta, di seguito sintetizzata: 

VCS10 Generatore a RF con cavi CND Z12010901. 

Rep 1202828/R 

Utilizzo del Sistema a RF Viva 

Combo 

VP01 Pompa peristaltica con cavi CND 

Z12019007. Rep 1203540/R 

18-xxE Elettrodo Endoscopico EUSRA monouso, Ø 

7 Fr, lunghezza 140cm, Esposizione attiva 

da 0.5 a 3.0cm CND Z12010999 N. 

Repertorio 1203083/R  

Monouso a scelta tra questi codici 

19-xxE Elettrodo Endoscopico EUSRA monouso, Ø 

7 Fr, 19 G, lunghezza 140 cm, Esposizione 

attiva da 0.5 a 3.0cm CND Z12010999 N. 

Repertorio 1203083/R 

Assistenza a supporto del personale di Sala, da parte di un ns tecnico specializzato.

SUDDIVISIONE DEI COSTI

18-xxE / 19-xxE (monouso) € 1.750,00 IVA esclusa € 2.135,00 IVA 22% inclusa

Euromedical/servizi € 750,00 IVA esclusa € 915,00 IVA 22% inclusa

Costo a procedura comprensivo 
di: utilizzo del sistema a RF Viva 
Combo + nr. 1 monouso  

€ 2.500,00 IVA esclusa € 3.050,00 IVA 22% inclusa

Costo complessivo per n. 21 
interventi

€ 52.500,00 IVA esclusa € 64.050,00 IVA 22% inclusa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

 la documentazione tecnica ed economica è stata trasmessa per le opportune valutazioni al reparto 

richiedente che in data 18/03/2025, con nota agli atti, ha espresso parere favorevole in merito alla 

correttezza e corrispondenza dell'offerta rispetto a quanto richiesto;

ACCERTATO che:

 non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto un contratto generale per l’acquisizione della 

fornitura in argomento cui poter far ricorso, stipulate dal soggetto aggregatore (C.R.A.V. di Azienda 

Zero) e Consip S.p.a., come constatato mediante verifica degli elenchi delle convenzioni attive, 

direttamente sui relativi portali telematici;

 la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva delle centrali 

di committenza - tra cui C.R.A.V. - di cui al D.P.C.M. 11 luglio 2018.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto:

1. di affidare, a conclusione della procedura espletata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 

36/2023, la fornitura in service del generatore a radiofrequenza “Sistema a RF Viva Combo” in 

comodato d’uso, comprensivo di n. 7 procedure annue, per la UOS Endoscopia Digestiva dell’Istituto 

Oncologico Veneto, alla ditta Versan & Dafne M.D. S.r.l., corrente in Viale Archimede, n. 25, 37059, 

Zevio (VR), P.IVA 05096970230, per un importo totale di 52.500,00 IVA esclusa, per un periodo di 

36 mesi;

2. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell’appalto:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO 
N. 1 generatore a radiofrequenza in comodato d’uso con n. 7 procedure annue 

per n. 36 mesi

€ 52.500,00

Totale € 52.500,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Opzioni

Eventuale rinnovo per ulteriori 24 mesi € 35.000,00

“Quinto d’obbligo” (Art. 120, comma 9 del D. Lgs. 36/2023) € 10.500,00

Totale opzioni € 45.500,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
Iva 22% fornitura € 11.550,00

Iva 22% opzioni € 10.010,00

Contributo ANAC € 35,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 21.595,00

TOTALE complessivo € 119.595,00

3. di dare atto dell'esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di 

predisposizione dell'offerta;

4. di imputare la spesa complessiva pari ad € 64.050,00 Iva 22% inclusa, come di seguito indicato: 

CONTO DI CONTABILITÀ ANNO IMPORTO IVA 22% 
INCLUSA

2025 € 11.208,75

2026 € 14.945,00

2027 € 14.945,00

n. 400201150405 “Altri servizi 

sanitari da privato: altro da privato”

2028 € 3.736,25

2025 € 4.803,75

2026 € 6.405,00

2027 € 6.405,00

n. 400101300102 “Dispositivi 

medici altro”

2028 € 1.601,25

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento è la 

Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

6. di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto il Dott. Alberto Fantin, Direttore della UOC 

Gastroenterologia; 

7. di dare atto che si procederà con l’esecuzione anticipata del contratto ai sensi dell’art. 17 comma 8 del 

D. Lgs. 36/2023;

8. di dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica, giusta delega prot. n. 5000 dell’8/03/2024 conferita dal Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di affidare, a conclusione della procedura espletata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 

36/2023, la fornitura in service del generatore a radiofrequenza “Sistema a RF Viva Combo” in 

comodato d’uso, comprensivo di n. 7 procedure annue, per la UOS Endoscopia Digestiva dell’Istituto 

Oncologico Veneto, alla ditta Versan & Dafne M.D. S.r.l., corrente in Viale Archimede, n. 25, 37059, 

Zevio (VR), P.IVA 05096970230, per un importo totale di 52.500,00 IVA esclusa, per un periodo di 

36 mesi;

2. di approvare il seguente quadro economico definitivo dell’appalto:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTO 
N. 1 generatore a radiofrequenza in comodato d’uso con n. 7 procedure annue 

per n. 36 mesi

€ 52.500,00

Totale € 52.500,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Opzioni

Eventuale rinnovo per ulteriori 24 mesi € 35.000,00

“Quinto d’obbligo” (Art. 120, comma 9 del D. Lgs. 36/2023) € 10.500,00

Totale opzioni € 45.500,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
Iva 22% fornitura € 11.550,00

Iva 22% opzioni € 10.010,00

Contributo ANAC € 35,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 21.595,00

TOTALE complessivo € 119.595,00

3. di dare atto dell'esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di 

predisposizione dell'offerta;

4. di imputare la spesa complessiva pari ad € 64.050,00 Iva 22% inclusa, come di seguito indicato: 

CONTO DI CONTABILITÀ ANNO IMPORTO IVA 22% 
INCLUSA

2025 € 11.208,75

2026 € 14.945,00

2027 € 14.945,00

n. 400201150405 “Altri servizi 

sanitari da privato: altro da privato”

2028 € 3.736,25

2025 € 4.803,75

2026 € 6.405,00

2027 € 6.405,00

n. 400101300102 “Dispositivi 

medici altro”

2028 € 1.601,25

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento è la 

Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

6. di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto il Dott. Alberto Fantin, Direttore della UOC 

Gastroenterologia; 

7. di dare atto che si procederà con l’esecuzione anticipata del contratto ai sensi dell’art. 17 comma 8 del 

D. Lgs. 36/2023;

8. di dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e 

Gestione della Logistica, giusta delega prot. n. 5000 dell’8/03/2024 conferita dal Direttore Generale;

9. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale

dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


